

Kolarstwo. Mistrzostwa województwa

Juniorzy z Biskupca przegonili elitę

Podopieczni trenera Jerzego Kowalskiego odnieśli kolejny sukces. Tym razem w mistrzostwach województwa, które odbyły się w Barczewie i Lutrach. Zdobyli tam aż 16 medali.

Lech Janka

l.janka@gazetaolsztynska.pl

W sobotę w Barczewie rywalizowano w jeździe indywidualna na czas, a w niedzielę w Lutrach ze startu wspólnego w wyścigu Dookoła Jeziora Luterskiego. Młodzi zawodnicy i zawodniczki Warmii nie dość, że zdobyli najwięcej medali (16 w tym 7 złotych i 5 srebrnych) z wszystkich uczestniczących klubów, to jeszcze okazali się najlepsi w klasyfikacji drużynowej. Ponadto Monika Kopińska wywalczyła dwa tytuły mistrzyni województwa w najbardziej prestiżowej kategorii — elita kobiet. Rewelacyjnie pojechali zwłaszcza juniorzy i juniorki młodsze z biskupieckiego klubu. Artur Modzelewski, Piotr Skrzyszewski i Wojciech Suchocki nie tylko zajęli trzy najwyższe lokaty wśród juniorów zarówno w jeździe na czas jak i w wyścigu Dookoła Jeziora Luterskiego, to okazali się jeszcze sprawcami nie lada niespodzianki. Startując w grupie razem z kolarzami elity zainicjowali ucieczkę na pierwszej rundzie w Lutrach i nie dali się już wyprzedzić aż do samej mety, uzyskując na mecie nad goniącym ich peletonem aż 3 minuty przewagi! Natomiast Bogumiła Dziuba i Aleksandra Stańczak nie miały sobie równych w czasówce i w wyścigu ze startu wspólnego junierek młodszych.

— To są moje pierwsze tytuły mistrzyni województwa — powiedziała Bogumiła Dziuba — Cieszę się, choć w jeździe na czas mogłam pojechać jeszcze szybciej. Ja wolę czasówkę bardziej niż wyścig. Za kilka tygodni skończę gimnazjum i pewnie pójdę do liceum. Z przedmiotów to najlepiej lubię język polski — przyznała Dziuba.

Wojt gminy Kolna Henryk Duda był dumny, że wyścig Dookoła Jeziora Luterskiego przebiega na jego terenie i ma tak wielką tradycją. — Ta impreza była już 28. — podkreślił wójt Duda. — To największe wydarzenie sportowe w naszej gminie i ma zasięg ponad lokalny. Jest najstarszą cykliczną kolarską imprezą w województwie. Chciałbym podziękować organizatorom, działaczom klubu Warmia w Biskupcu, a specjalnie ciepło policjantom z Komendy Miejskiej w tym mieście, bo solidnie się dzisiaj napracowali.

• Szymon Rekita (Warmia Biskupiec), który jest od tego roku szkolnego uczniem Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Świdnicy i reprezentantem Polski, bardzo dobrze spisał się w Czechach podczas przeprowadzonego tam, włączonego do Pucharu Narodów Międzynarodowej Unii Kolarskiej, Wyścigu Pokoju Juniorów. Wychowanek trenera Jerzego Kowalskiego w silnej obsadzie (reprezentacje 20 krajów) zajął w klasyfikacji generalnej tego 5-etapowego wyścigu siódme miejsce (w swoim roczniku był trzeci), najlepsze z Polaków. Świetnie zaprezentował się w czasówce, wykręcając piąty czas. Na czwartym etapie był piąty, a na piątym siódmy. Gdyby nie pech (defekt na drugim etapie), miałby realne szanse na zwycięstwo. Wygrał Magnus Nielsen (Dania), przed Aleksiejem Rybalkinem (Rosja) i Olivierem Le Gac (Francja). Drużynowo pierwsza była Francja, przed Danią i Czechami. Polska zajęła 9. miejsce.

Lech Janka